[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN

Casa Legislativa "Antonio Petrénilo Dantas"

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000
CNPJ: 12.981.767/0001-28 | Tel: 84 3479.2304
e-mail: camaracarnauba@gmail.com

[image: image2.png]

[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº 083/2025

Em, 14 de abril de 2025.

Exmº. Srº. MARFRAN DE MEDEIROS SANTOS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Kleyton Medeiros Dantas – Prefeito Municipal, com a seguinte solicitação:
- Indico ao Poder Executivo Municipal, Que seja destinado um local para casa dos Artesãos de Carnaúba dos Dantas.
J U S T I F I C A T I V A

Tal medida se faz necessária em razão da grande quantidade e artesões e a riqueza em artesanato que temos no nosso município, tendo em vista não haver um local especifico para esses artistas expor suas artes que também levara o nome do nosso município para outras localidades.
Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências cabíveis para a realização dessa melhoria, a fim de garantir maior segurança e qualidade de vida à população local.
Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito e Secretário Municipal na sua execução antecipo meus agradecimentos.
Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 14 de abril de 2025.
_______________________________________________

JOSÉ LÚCIO SILVA
Vereador Proponente